第19回日本クリティカルケア看護学会学術集会

会 期： 2023 年７月 1 日（土）～2 日（日）

会 場： タワーホール船堀（東京都江戸川区）

会 長： 佐々木 吉子

（東京医科歯科大学大学院保健衛生学研究科 災害・クリティカルケア看護学分野）

募金趣意書

ご 挨 拶

謹啓

時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会の集会長を拝命し、

2023 年７月 1～2 日の両日、タワーホール船堀（東京都）において、学術集会

を開催することとなりました。新型コロナウイルス感染症パンデミックの収束

を切に願いつつ、参加者の皆様の安全と多様な参加ニーズに応えるべく、対面な

らびに一部をオンラインとするハイブリッド型の開催として準備を進めており

ます。

学会の開催に際しましては、諸経費の節約を旨として、会員からの会費をもとに

運営する所存でおりますが、何分にも会費は限られており、充実した運営を

図るためには、各方面からのご支援を得なければ学会運営が難しい状況に

あります。

つきましては、諸経費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、以上の事情を

ご賢察いただき格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2022 年 9 月吉日

第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会

集会長 佐々木 吉子

寄付金募集要項

１．会の名称

  第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会

２．会 長

  佐々木 吉子

  （東京医科歯科大学大学院保健衛生学研究科 災害・クリティカルケア看護学分野）

３．会 期

  2023 年 7 月 1 日（土）～ 2（日）

４．開催場所

  タワーホール船堀

  〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4-1-1

５．参加予定人数

  約 1,500 名

６．寄付の目的

  第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会の開催資金

７．寄付金の使途

第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会の準備および

運営費用の一部として

８．募金期間

  2022 年 6 月 13 日より 2023 年 6 月 30 日まで

９．募金総額

 20 万円

10．予定プログラム

開会式、閉会式、海外招聘講演、教育講演・教育セミナー、

シンポジウム、パネルディスカッション、交流集会・ワークショップ、

Pro-con、一般演題(口演・示説)、市民公開講座、

ランチョンセミナー、企業展示 他

11．寄付金申し込み方法

趣旨にご賛同賜りご協力いただけます場合は、同封の申込書にご記入の上、

下記運営事務局までご提出ください。

第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会 運営事務局

株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部

〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

担当：原

TEL：03-5940-2614 FAX: 03-3942-6396

E-mail：jaccn2023@sunpla-mcv.com

12．寄付金振込口座

銀 行 名：みずほ銀行 神田支店

店 番 号：108

口座番号：普通預金 3061975

口 座 名：第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会

     (ダイ１９カイニホンクリティカルケアカンゴガッカイガクジュツシュウカイ)

※振り込み手数料は貴社にてご負担ください。

13．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ

ン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関す

る指針」 に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社の

ウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透

明性に関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金

額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

収支予算書

 単位：円

【収入の部】

備　　考

1. 参加費 18,130,000

事前参加登録　　会員 (6,050,000) 11,000円×550名

　　　　　　　　非会員 (5,720,000) 13,000 円×440名

　　　　　　　　学生 (30,000) 3,000円×10名

当日参加登録　　会員 (3,360,000) 12,000円×280名

　　　　　　　　非会員 (2,940,000) 14,000 円×210名

　　　　　　　　学生 (30,000) 3,000円×10名

2. ランチョンセミナー 7,150,000

ランチョンセミナー(250席) (1,760,000) 880,000円×2枠

ランチョンセミナー(100席) (5,390,000) 770,000円×7枠

3. 企業展示 2,200,000 220,000円×10小間

4. 広告掲載 2,046,000

ホームページバナー広告 (220,000) 110,000円×2枠

プログラム集広告 (726,000) 165,000円×1、132,000円×2、66,000円×3、33,000円×3

コングレスバッグ広告 (1,100,000) 1,100,000円×1枠

5. 学会準備金 2,000,000

6. 寄付金 200,000

31,726,000

【支出の部】

備　　考

1. 印刷費等 2,800,000 プログラム集、ポスター、封筒、コングレスバッグなど

2. 事務費 1,400,000 HP作成、参加登録システム費など

3. 広告関係費 83,600

4. 機器展示関係費 1,000,000

5. 通信諸費 48,100

6. 会場・付帯設備費 5,300,000 タワーホール船堀

7. 機材・備品費 6,973,342

8. 看板・装飾費 40,000

9. Web開催費 3,302,080

10. 人件費 2,890,000

11. 消耗品、レンタル品等 219,000

12. 諸経費 1,076,000

13. 講師謝礼・賞金等 700,000

14. 会議費 150,000

15. 業務委託費 3,743,878

16. 税務対策費 2,000,000

31,726,000計

項　　目 金額

計

項　　目 金額

第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会
寄付申込書

会 長：佐々木 吉子

（東京医科歯科大学大学院保健衛生学研究科 災害・クリティカルケア看護学分野）

趣旨に賛同し、下記の金額を第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会

に伴う助成として、寄付の申し込みをいたします。

金          円也

申込日 202  年   月   日

貴社名

ご住所 〒

部課名

ご担当者名

TEL               FAX

E-mail

振込予定日 202  年   月   日

■お申し込み・お問い合わせ先

FAX 送付先：03-3942-6396

第 19 回日本クリティカルケア看護学会学術集会

運営準備室：（株）サンプラネット 担当：原 宛

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jaccn2023@sunpla-mcv.com